АССОЦИАЦИЯ
«СИБИРСКАЯ ГИЛЬДИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ»

Протокол заседания Совета Ассоциации

08 августа 2023 г.                                         г. Москва

 Совет Ассоциации созван в соответствии с Уставом Ассоциации «Сибирская гильдия
антикризисных управляющих» (далее Ассоциация) по инициативе Президента Ассоциации.
Заседание проводится в заочной форме с 02 по 08 августа 2023 г. Бюллетени для голосования
направлены всем членам Совета Ассоциации.
 Подведение итогов голосования – 08.08.2023 г.
 В голосовании принимали участие следующие члены Совета:

Могилат В.Е., Лавренов Е.В., Жолудев Ю.Н., Родин А.А., Наумов А.В., Иосипчук В.А.,
Красильников Н.Н., Коновалов А.Ю., Сентюрин М.В.

 Из 15 членов Совета Ассоциации принимали участие в голосовании 9 чел., что
составляет 60 %. В соответствии с п.п. 11.12 и 11.13 Устава Ассоциации кворум имеется.
 Проводит заседание Председатель Совета Ассоциации – Лавренов Евгений
Валентинович.
 Обязанности секретаря заседания возложены на Климову Ольгу Владимировну.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Об исключении из членов Ассоциации.
2. Об обязании арбитражных управляющих  заключить договор обязательного страхования

ответственности, размер страховой суммы по которому превышает предусмотренный
пунктом 2 статьи 24.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» минимальный размер
страховой суммы в год.

 Предложений по внесению изменений в повестку дня заседания Совета Ассоциации не
поступало.

 По первому вопросу повестки дня:

1.1. Об исключении из членов Ассоциации Кошмана Павла Викторовича – за
нарушение

условий членства (на основании п.6.5 Устава Ассоциации).
 Голосовали:

 «ЗА» – 60% от общего числа голосов членов Совета;
 «ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;
 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;
 «НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 40% от общего числа членов Совета.
 Решили: исключить из членов Ассоциации Кошмана Павла Викторовича – за нарушение
условий членства (в соответствии с п.6.5 Устава Ассоциации).

1.2. Об исключении из членов Ассоциации Челышева Дмитрия Александровича –
за нарушение условий членства (дисквалификация сроком на 6 месяцев на основании решения
Арбитражного суда Волгоградской области от 17.05.2023 по делу №А12-6585/2023).

 Голосовали:
 «ЗА» – 60% от общего числа голосов членов Совета;
 «ПРОТИВ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;

consultantplus://offline/ref=6CB8DC146418A4B89BA3565D8CD57A07DF682C9BDA5D5E3539EF0CFC0B2E54613C94F8F0B83637BCOAB8I

 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0% от общего числа голосов членов Совета;
 «НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 40% от общего числа членов Совета.

Решили: исключить из членов Ассоциации Челышева Дмитрия Александровича – за
нарушение условий членства (дисквалификация сроком на 6 месяцев на основании решения
Арбитражного суда Волгоградской области от 17.05.2023 по делу №А12-6585/2023).

  По второму вопросу повестки дня:
2.1. Об обязании арбитражного управляющего Тимченко Тимофея Сергеевича на

основании абзаца 1 пункта 2.1 статьи 24.1 Федерального закона №127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)" заключить договор обязательного страхования
ответственности, размер страховой суммы по которому превышает предусмотренный пунктом
2 статьи 24.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» минимальный размер страховой суммы
в год и установлении размера страховой суммы в год не менее 20 млн. руб. Договор должен
вступать в силу не позднее следующего дня после даты окончания предыдущего договора.
 Голосовали:
 «ЗА» –  60 % от общего числа голосов членов Совета;
 «ПРОТИВ» –  0 % от общего числа голосов членов Совета;
 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» –  0 % от общего числа голосов членов Совета;
 «НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 40% от общего числа членов Совета.
 Решили:
 обязать арбитражного управляющего Тимченко Тимофея Сергеевича на основании
абзаца 1 пункта 2.1 статьи 24.1 Федерального закона №127-ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)" заключить договор обязательного страхования ответственности, размер
страховой суммы по которому превышает предусмотренный пунктом 2 статьи 24.1 ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» минимальный размер страховой суммы в год и установить
размер страховой суммы в год не менее 20 млн. руб. Договор должен вступать в силу не
позднее следующего дня после даты окончания предыдущего договора.

2.2. Об обязании арбитражного управляющего Ключкова Александра
Викторовича на основании абзаца 1 пункта 2.1 статьи 24.1 Федерального закона №127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)" заключить договор обязательного страхования
ответственности, размер страховой суммы по которому превышает предусмотренный пунктом
2 статьи 24.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» минимальный размер страховой суммы
в год и установлении размера страховой суммы в год не менее 20 млн. руб. Договор должен
вступать в силу не позднее следующего дня после даты окончания предыдущего договора.
 Голосовали:
 «ЗА» –  60 % от общего числа голосов членов Совета;
 «ПРОТИВ» –  0 % от общего числа голосов членов Совета;
 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» –  0 % от общего числа голосов членов Совета;
 «НЕ ГОЛОСОВАЛО» - 40% от общего числа членов Совета.
 Решили:
 обязать арбитражного управляющего Ключкова Александра Викторовича на
основании абзаца 1 пункта 2.1 статьи 24.1 Федерального закона №127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)" заключить договор обязательного страхования
ответственности, размер страховой суммы по которому превышает предусмотренный пунктом
2 статьи 24.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» минимальный размер страховой суммы
в год и установить размер страховой суммы в год не менее 20 млн. руб. Договор должен
вступать в силу не позднее следующего дня после даты окончания предыдущего договора.

 В связи с исчерпанием вопросов повестки дня заседание Совета Ассоциации считается
закрытым.

Председатель Совета                                                                                      Е.В. Лавренов

Секретарь заседания                                                                                       О.В. Климова

consultantplus://offline/ref=6CB8DC146418A4B89BA3565D8CD57A07DF682C9BDA5D5E3539EF0CFC0B2E54613C94F8F0B83637BCOAB8I
consultantplus://offline/ref=6CB8DC146418A4B89BA3565D8CD57A07DF682C9BDA5D5E3539EF0CFC0B2E54613C94F8F0B83637BCOAB8I
consultantplus://offline/ref=6CB8DC146418A4B89BA3565D8CD57A07DF682C9BDA5D5E3539EF0CFC0B2E54613C94F8F0B83637BCOAB8I
consultantplus://offline/ref=6CB8DC146418A4B89BA3565D8CD57A07DF682C9BDA5D5E3539EF0CFC0B2E54613C94F8F0B83637BCOAB8I
consultantplus://offline/ref=6CB8DC146418A4B89BA3565D8CD57A07DF682C9BDA5D5E3539EF0CFC0B2E54613C94F8F0B83637BCOAB8I
consultantplus://offline/ref=6CB8DC146418A4B89BA3565D8CD57A07DF682C9BDA5D5E3539EF0CFC0B2E54613C94F8F0B83637BCOAB8I
consultantplus://offline/ref=6CB8DC146418A4B89BA3565D8CD57A07DF682C9BDA5D5E3539EF0CFC0B2E54613C94F8F0B83637BCOAB8I